
Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

SMLOUVA O DÍLO ČÍSLO 2024/24/0362

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona číslo. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozděj ších předpisů

„Zeleň Hlavní třídy V Ostravě — Porubě, II. etapa“

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem: Ostrava — Poruba, Klimkovicka 55/28, PSČ 708 56

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Zastoupen: lng. Lucií Barankovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

K podpisu smlouvy zmocněn: Bc. Richard Hanačík, místostarosta

Bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických:

Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně, tel. 599480340

Renata Hovjacká, zeleň, tel. 599480334

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: VYKRUT zahradní služby a.s.

se sídlem Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném u KS V Ostravě od. B vložka 10682

IČO: 03921921

DIČ: czo3921921

Zastoupený: Petrem Vykrutem, předsedou správní rady

Bankovní spoj ení: Komerční banka as.

Číslo účtu: 19-6351160257/0100

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických:_

(dále jen „zhotovitel“)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. 1. smlouvy a oprávnění zhotovitele

k podnikání jsou v souladu s právním stavem V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se

zavazují, že změny dotčených udajů oznamí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Při změně identifikačních udajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke

smlouvě dodatek.



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

3. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou dílá, že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za

dohodnutou smluvní cenu dle čl. V odst. 1 této smlouVy.

III.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele

dílo: „Zeleň Hlavní třídy V Ostravě — Porubě, II. Etapa“,

A. kácení dřevin a sanační zásahy na zeleni

o Kácení, odstranění, frézovaní a řez u dřevin:

. kácení stromů 3x (čísla převzaty z tabulky dendrologického průzkumu „Koncepce

zeleně Hlavni třídě V Ostravě — Porubě, II.etapa): 247, 275, 101, vč. frézování pařezu,

. frézovánípo kácených stromech — do hloubky 30 cm,

. Odstranění keřů (: keřových skupin 1149,5 m2 — skupina dřevin č.: K3, K4, K5, K6,

K7, ZP3, ZP4, ZP5, ZP6, ZP7, ZP8, ZP9, ZPlO, ZP11, ZP12, ZP13, ZP14, ZP15,

ZP16, ZP17, ZP18, ZP19, ZP20, ZP21, ZP22, ZP23, ZP24, ZP25, ZP26, ZP27, ZP28

. Zdravotní řez na stromech 30x — čísla ošetřených stromů: 68, 71, 73, 74, 76, 77, 81,

82, 83, 86, 88, 89, 92, 95, 96, 106, 108, 109, 112, 113, 115, 122, 126, 129, 132, 134,

135, 246, 249, 251

0 Bezpečnostní řez na stromech 1x — číslo ošetřeného stromu: 112

. Řez vyvětvovací, úprava průjezdného /podchozího profilu na stromech 31x -

Čísla ošetřených stromů: 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 82, 84, 86, 88, 89,

96, 100, 104, 105, 110, 111, 113, 114, 115, 129, 130, 133, 134, 137, 244, 245,

251

. Výchovný řez na stromech 4x — čísla ošetřených stromů: 276, 277, 269, 268

Po vykácení stromů zhotovitel spolu s objednatelem zhodnotí dřevní hmotu na palivové dříví a

vyměří její množství. Objednatel odprodá zhotoviteli palivové dříví za ceny:

. měkké listnaté á jehličnaté dřevo 500,-Kč/m3 bez DPH

. tvrdé listnaté a jehličnaté dřevo 800,-Kč/m3 bez DPH

Po vyčíslení a schválení částky za odkup dřevní hmoty bude vystavená objednatelem

samostatná faktura se všemi náležitosti daňového dokladu,

Úklid po kácení a ořezech musí být dokončen V den započetí prací, vzniklá biohmotá nesmí

zůstat léžét V místě prací do dalšího dne. Zhotovitel je povinen veškeré práce, spojené s

kácením, ořezem á frézováním, naplánovat tak, aby tuto podmínku byl schopen splnit.

o Záhony kodstranění: - budou odstraněny všechny záhony, které se nacházejí ve

středovém pásu Hlavní třídy.

Trvalkové záhony k odstranění 864,2 m2

Smíšené keřové a trvalkové záhony k odstranění 367,1 m2

Záhony letniček á dvouleték k odstranění 397,6 m2

B. Sanace betonových ploch —

Bude odstraněna část betonové dlažby — úzké chodníky u parkovacích ploch a všechny těrkové

plochy a obruby kolem stávajících záhonů.



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

Seznam výměr:

Betonová dlažba k odstranění 178,1 m2

Stěrkové plochy k odstranění ve vrstvě 10 cm... 501,5 m2

Betonové obruby — kostky 20 X 30 X 8 cm délka obrub 869,8 m

C. Sadové úpravy — Snímání, ukládaní a navážka půdy na stavbě

Ze všech nasypávaných a odkopávaných ploch a ze zpevňovaných stavebních a

stavebně provozních ploch musí být sejmuta svrchní vrstva půdy. V kořenové zóně

stromů (průmět koruny zvětšený ve všech směrech o 1,5 m, u sloupovitých tvarů o 5 m)

se půda snímat nesmí.

Snímání svrchní vrstvy půdy je nutno provádět odděleně od všech ostatních prací

s půdou. Přitom nesmí dojít ke smíchání svrchní vrstvy půdy s cizimi materiály,

zejména s látkami škodlivými rostlinám.

Bude se snímat max. 20 cm svrchní půdy.

Svrchní a pro vegetační účely určenou spodní vrstvu půdy, je třeba ukládat stranou od

stavebního provozu.

Po uložené zemině se nemá jezdit.

Při uložení půdy po dobu delší než 3 měsíce během vegetačního období má být zajištěno

přechodné osetí půdy k ochraně před nežádoucí vegetací a erozí.

Navážka — tloušťku vegetační vrstvy je nutno přizpůsobit nárokům plánované vegetace

a místním poměrům.

Měřítkem pro trávníky je vrstva 10—20 cm, pro trvalky a dřeviny 20—40 cm.

Způsob navážení a použité stroje by neměly měnit stav uložení a vyrovnání vespod

ležící vrstvy nebo podlož í/ základové půdy.

Pláň navezené nebo stávající vegetační vrstvy se nemá na měřeném useku o délce 4 m

odchylovat od požadované roviny o více než 5 cm.

Napojení na okolní terén musí být plynulá a mohou se odchylovat směrem dolů až 3

cm.

Terénni úpravy a návozy — dojde pouze k nezbytnému srovnání nerovností a závozu jam po

kácených dřevinách a odstraňovaných obj ektech.

Seznam výměr — kubatura pro terénní nerovnosti a závozy:

Závoz po odstraňovaných obrubách. . . 20,88 m3

Závoz po odstraňovaných štěrcích. . . 67,96 m3

Závoz po odstraňované dlažbě. .. 14,3 m3

Závoz po odstraňovaných keřích a pařezech. .. 345,4 m3

Celkem 448,5m3

Obruba záhonů

Veškeré nově navržené záhony budou V obrubě z ocelové pásoviny pro lepší následnou péči a

udržení tvaru. Výška horní hrany pásoviny bude zároveň s výškou travnatého drnu. Výška

mulče V záhonech bude cca 2 cm po hranou. Ocelová pásovina 200 X 4 mm s navařenými

hroty V délce 400 mm 2 roksoru cca co 500 mm u oblouků cca 400 mm.

Celkem: I 152 m



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

Založení a výsadba extenzivních trvalkových záhonů

Příprava stanoviště - substráty

Nejdříve doj de k rozměření noveho tvaru záhonu. Následně se upraví okraje — okraj bude tvořit

kovový ztracený obrubník, jehož výška bude zároveň s travním drnem. Detail kotvení je ve

výkresové části. Výsadbove záhony s trvalkami budou dobře propracované s příměsí

výsadbověho substrátu. Záhony budou V bezpleVelném stavu. Substrát bude kvalitní,

promíchaný se stávající zeminou, aby se netvořil květináěový efekt, opatřen potřebným

množstvím rašeliny 20 %, která zahradní zeminu vylepší a upraví její reakci.

Požadavky na substrát pro založení smíšených trvalkových záhonů:

Kulturní vrstva půdy 60 % objemu

Štěrk (frakce 8—16) 20 % objemu

Kompost 20 % objemu

Ph bude neutrální.

Celkem 2883,1m2 z toho pro letničkové výsadby 483,6 m2

Letničkovo-dvouletkové záhony o celkové výměře 483,6 m 2 budou pouze připraveny,

rostlinný materiál, výsadbu a ošetření budou zajištovat technické služby objednatele.

Založení trávníku výsevem

Pro založení trávníku je nutné provést perfektní jemne zpracování terénu se spádem cca2% od

budov a komunikaci V ideálním případě. Trávník bude založen v celé ploše.

- Jemně terénní úpravy

- Předseťove zpracování půdy cca 150 mm

- Odplevelení

- Hnojení

- Výsev — cca 20 g/m2

- Dokončovací péče

Musí být provedeno chemicke Odplevelení pozemku herbicidem. Na pozemek se rozprostře

trávníkový substrát cca 3 cm vrstva. Do osiva bude přidáno trávníkove hnojivo. Založen bude

trávník parkový s využitím vhodne travní směsi pro s mírným zastíněním. Po výsevu bude

provedeno válcování a zálivka.

Celkem 6640 m2

Nové mlatové povrchy

Nove povrchy budou vytvořeny z mlatu. Tento povrch nahradí betonovou dlažbu a štěrkovou

plochu u parkovací plochy, kde podmínky a provozní důvody neumožňují vegetační výsadby.

Nová celistvá plocha mlatu tak umožní pohodlný pěší pohyb mezi parkovacími plochami a

hlavním pěším tahem středem Hlavní třídy.

Kolem stromů je nutne vynechat místa s povrchovými kořeny a nehutnit cca 1,5 m od kmene

stromu.

Nový mlatový povrch

Skladebne vrstvy mlatového povrchu na ploše:

Obrusná vrstva štěrk frakce 0 —4 mm ...40 mm



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

 

Zhutnělé drcené kamenivo frakce0—32 mm60mm

Zhutnělé drcené kamenivo frakce 32—64 mm ......150 mm

Zhutnělé podloží (zemina)

Vrstvacelkem........................................................................250 mm

Obruba chodníku — ocelová pásovina

ocelová pásovina 100 X 4(5) mm s navařenými hroty V délce 400 mm z roksoru cca co 500

mm u oblouků cca 400 mm

Celkem 564,1 m2

Ocelová pásovina celkem 23.1 m

Substrát pro výsadbu stromů a keřů:

Kulturní vrstva půdy 50% objemu

Štěrk (frakce 8 — 16) 20% objemu

Štěrk (frakce 4 - 8) 10% objemu

Písek 20% objemu

Půdní kondicionér lkg/m3 (půdní kondicionér bude na bázi silikátových koloidů a

bude obsahovat 40% silikátů a 10% P205)

Substrát pro založení smíšených trvalkových záhonů:

Kulturní vrstva půdy 60% objemu

Štěrk (frakce 8 — 16) 20% objemu

Kompost 20% objemu

Ph bude neutrální.

Celkem 890,878 m3 + 389,175 m3

Požadavky na mulč záhonů:

kamenná drť(štěrkodrť), frakce 8/ 16, mocnost 70 mm — horni vrstva

Celkem 79,784 t

Výsadbový materiál:

Veškeré rostliny budou brány ze školek s podobnými klimatickými podmínkami a pěstitelem

bude garantován druh, typ a barevná i tvarová stálost odchylek (kříženci, variety).

Všechny budou odpovídat jakosti 1. třídy ON 46 4920.

Keře:

veškeré sazenice kontejnerované

kontejnery budou dobře prokořeněné — ne čerstvě kontejnerované

sazenice budou mít identifikovatelnou nadzemní část

sazenice budou zdravé, bez škůdců, chorob a vrostlých plevelů

veškerá sadba bude mít garantovaný původ a specifikaci taxonu

sazenice budou z obdobných klimatických podmínek

sazenice budou s minimálně třemi výhony požadované velikosti

Celkem 898 kusů



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

Trvalky a traviny:

Veškeré sazenice kontejnerované

Kontejnery budou o nejmenším rozměru K9

Kontejnery budou dobře prokořéněné — ne čerstvě kontejnerované

Sazenice budou mít identifikovatelnou nadzemní část nad 7cm délky

Sazenice budou zdravé bez škůdců, chorob a vrostlých plevelů

Veškerá sadba bude mít garantovaný původ a specifikaci taxonu

Sazenice budou z obdobných klimatických podmínek

Celkem 19 517 kusů

Cibuloviny:

. cibule budou zdravé, nepoškozené a sazeny V řádných agrotechnických termínech

určených právě cibulovinám

celkem V Záhonech 35 406 kusů

celkem V trávníku 34 120 kusů

Trávník klasický parkový:

Bude se jednat o parkovou směs uznaného osiva.

Výsevní dávka 30 - 35 g/ m2

Složení směsi

. Druh: Kostřava rákosovitá. / Odrůda: Lolium perénne / Barlexas II / Poměr (%): 50

. Druh: Kostřava rákosovitá / Odrůda: Festuca arundinacea / Firecracker LS / Poměr

(%): 30

. Druh: Lipnica luční / Odrůda: Poa pratensis / Barimpala / Poměr (%): 10

. Druh: Jílek vytrvalý RPR / Odrůda: Lolium perénne / Barclay II / Poměr (%): 10

Celkem 6 640 m2

Louka z předpěstovaného koberce:

Luční koberec bude brán ze školky s obdobnými klimatickými podmínkami. Louka bude

položena V rolích, podobně jako travní koberec. Druhové složení bude pestré s užitím druhů

jako je kopretina, hvozdík, jitrocel, chrpa, mateřídouška a mnoho dalších. Luční koberec se po

zakořenění nemusí zalévat, louku stačí sekat 2—3krát ročně. Louka nebude mladší než 3 roky.

Směs se skládá ze 30-40 % travin a 70-60 % kvetoucích bylin, (popř. 50 % - 50 % směs travin

— kvetoucích bylin).

Můžou se požít i jiné složení lučních koberců, ale jen po konzultaci s investorem a autorským

dozorem.

Celkem 2 806 m2

D. Vy'sadby

— u výsadby stromů, keřů a jehličnatých dřevin, objednatel požaduje práce provést V souladu

s arboristickými standardy:

' SPPK A02 00122013 Výsadba stromů

- SPPK A02 002:2015 Řez stromů

' SPPK A02 00322014 Výsadba a řez keřů a lián



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

Výsadba keřů:

Výsadbové záhony s keři budou dobře propracované s příměsí výsadbového substrátu

V množství 30 %. Při výsadbě budou pro každou sazenici vyhloubeny jamky o velikosti 0 20%

větší než je kontejner. Ke každé rostlině budou přidány 3 tablety lOg Silvamix. Tablety se

položí do okolí vysazené dřeviny a zašlápnou cca 5 cm do půdy. Sazenice musí být při výsadbě

zatlačeny do jámy. Při rozmisťování sazenic budou k okrajům záhonů u chodníků a oplocení

sázeny nejblíže 40 cm z důvodu růstu keřů, které by pak zasahovaly do chodníků. Záhony

budou po výsadbě mulčovány cca 7 cm mulčovacího substrátu nebo kůry menší frakcePo

výsadbě dojde k zálivce a zastřižení keřů.

Skladba záhonu pro výsadbu:

Ve výsadbovém pásu dojde k výměně půdy.

Nové půdní složení bude formováno ze štěrkové vrstvy a vylehčené ornice celkem i s mulčem

mocnost 370 mm.

Profil výsadbové jámy bude vypadat následovně (popis od shora směrem dolů):

1. mulčovací štěrkodrť, frakce 8/16, mocnost 70 mm

2. pěstební substrát obohacen kompostem (pro výsadbu cibulovin) dokonale

odplevelená vylehčená ornice s 20 % příměsí kameniva (štěrku) frakce 8—16 mm

k vylehčení a dodání propustnosti mocnost 300 mm

Kvalita užitých štěrků, pěstebních substrátů, ornice i dalších materiálů bude před realizací

odsouhlasena investorem a autorským dozorem.

Pěstební substráty a ornice budou před použitím propařeny.

Výsadba trvalek a travin
 

Do připravených záhonů se sazenice rozloží na povrch dle připraveného osazovacího plánu.

Rozmístí se veškeré navržené sazenice a překontrolují se tvary uspořádání a rozestupy

jednotlivých sazenic.

Výsadba z kontejnerů

Kontejnery se sazenicemi se před výsadbou dobře provlhčí — celý kontejner se ponoří do vody

až po okraj a ponechá se tam dokud neuvolňují vzduchové bubliny.

U sazenic V kontejnerech často kořenový systém prorůstá drenážními otvory. V tom případě se

kontejner na boku rozstřihne a sazenice se z něj oparně vyjme. Kořeny nikdy netrháme — jen

seřezáváme nebo ostříháme. Většinou vytvoří sazenice po stranách kontejneru kořenový filc,

který se musí protrhat a prokypřit. Mech, řasy nebo plevel a ztvrdlá zemina se musí také

odstranit. Rostliny se nevytahují z nádoby za stonek.

Samotná výsadba:

Před výsadbou se vyhloubí jamka. Musí být dostatečně velká (velikost vykopané jámy

odpovídá balu vysazovaného rostlinného materiálu, plně V souladu s arboristickými standard),

aby se kořenový systém zasadil bez ohýbání. V žádném případě nesmí být sazenice zasazena

hlouběji, než byla před tím. Hlavní pupeny musí ležet těsně pod povrchem. Dlouhé kořeny se

mohou zkrátit na šířku ruky. Kulové kořeny musí mít dostatek místa svisle v celé délce.

Sazenice se po stranách balu přitlačí tak, aby rostlina byla vzpřímená a pevně držela V zemi. Při

výsadbě se postupuje od středu ke krajům plochy.

7



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

Výsadba cibulovin:

Výsadba cibulí bude náhodná do hnízd. Do jednoho hnízda však musí přijít 5ks cibulí narcisů.

Cibuloviny budou vysazovány do záhonů mezi traviny.

Cibuloviny v Záhonech jsou vysazovány na stanoviště jako poslední.

Výsadba cibulovin do trávníku:

Výsadba u nově založených trávníků proběhne pře jejich osevem. Hloubky výsadeb je vždy 2x

větší než samotná cibule.

Výsadba cibulí bude náhodná samostatná nebo do hnízd. Do jednoho hnízda však musí přijít u

narcisů 1—2 ks cibulí stejného taxonu. U drobnějších cibulovin max.5ks.

Louka z předpěstovaného koberce:

Pokládka lučního koberce je velmi podobná jako u travního koberce. Nejdříve se musí kvalitně

připravit podklad. Plocha by měla být od cílového stavu nižší cca o 2 cm kvůli následnému

navýšení o koberec. Pokládáme jeden pás k druhému, přirážíme co nejtěsněji k sobě. Čerstvě

položenou louku je nutné uválet a potom ihned zalít dávkou vody alespoň 15—20 l/mz. Zálivku

následně opakujeme dle počasí 1—2 krát denně po dobu alespoň 14 dní po položení. Následně

dávku pozvolna snižujeme. Luční koberec je nutné položit do 24 hodin od

sloupnutív trávníkově školce. Základní zakořenění trvá obvykle 10—14 dni. Louka je

schopná samostatného růstu už od měsíce po položení. Od této doby není nutné louku

zalévat. Louka se nehnojí, neaplikují se žádné postřiky.

Stačí, když budete louku sekat 2 — 3krát ročně.

Posečenou hmotu nechte uschnout a vysemenit. Následně pohrabte a posbírejte. Ideální

termín pro první seč je po prvním odkvětu, přibližně koncem června či V červenci.

Další seč můžete provést po dalším odkvětu během září. V období říjen až listopad můžete

udělat třetí a poslední seč. Louka je vysoká max. 50 cm, její, seč neprovádějte.

 

Součásti smlouvy je položkový rozpočet a , z něhož se bude, v případě nesrovnalosti, vycházet.

Dodaný rostlinný materiál se řídí níže uvedených normami:

> (:JSN 464902 Výpěstky okrasných dřevin — Společná a základní ustanovení,

> QSN 46 4751 Cibule a hlízy květin,

> CSN 46 4750 Trvalky a skalničky

E. Rozvoiová péče p0 dobu 60 měsíců od předaní části díla dle písm. A, B, C, a D tohoto

odstavce, dle položkového rozpočtu a technické zprávy

' fl— péče zahrnuje potřebnou práci i materiál

Výměna suchých rostlin — v nejkratší možné době a technologicky vhodných

podmínek

2x odplevelení — řádné i s kořenovým systemem

1X opravný řez, odstranění suchých částí

1X přihnojení dlouhodobě rozpustným hnojivem

8



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

1x doplnění mulče — dle potřeby

1x kontrola výskytu chorob a škůdců — při zjištění postřiku

zálivka V obdobích sucha 6X za vegetační období

. Trvalky, okrasné trávv, cibuloviny — péče zahrnuje potřebnou práci i materiál

Výměna suchých rostlin — V nejkratší možné době a technologicky vhodných

podmínek

2X odplevelení

1X odstranění suchých částí — jarní období

1x ročně přihnojení dlouhodobě rozpustným hnojivem

1x ročně doplnění mulče

1x ročně kontrola výskytu chorob a škůdců — při zjištění postřik

zálivka V obdobích sucha 6X za vegetační období

. Trávník — péče zahrnuje potřebnou práci i materiál

Jarní válcování

Dosetí

Postřik proti dvouděložným

Na jaře se provede hnojení a případné doplnění substrátu a travního osiva do

vzniklých nerovností

Zálivka V době sucha 5X za sezónu

Dokončovací péče — hnojení (5 g N/m2) po první seči.

. Luční trávníky

Louka se nehnojí, neaplikují se žádné postřiky

Sekání co 2—3 X ročně, výška max. 10 cm

Po seči se nechá hmota uschnout a vysemenit, odvoz cca 7-14 dní od pokusu se

uklidí

Zálivka V době sucha 5X za sezónu

Bližší specifikace předmětu projektu je součástí technického a technologického řešení

projektu, jež je detailně popsano V technické zprávě a výkresové dokumentaci, která je

součástí projektové dokumentace

2. Zhotovitel je povinen vést záznamy o veškerých pracích spojených s čl. III, odst. 1,

pism. A), B), C), D) a E) této smlouvy, V provozním deníku, včetně pravidelné

fotodokumentace. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem stanoveným V této

smlouvě se zhotovitel zavazuje, budou nadále souhrnně označovány jako dílo.

3. U prostoru, který není předmětem této smlouvy, je zhotovitel povinen dodržovat, při

realizaci díla, níže uvedené podmínky:

' nedojde k poškození žádných dřevin, ať stromového nebo keřového patra.

Výkopové práce budou vedeny nejméně 250 cm od paty kmene jakékoliv, i nově

nasázené dřeviny,

' V opačném případě musí být plně respektovány a dodržovány ust. § 7 odst. zákona

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,

' kmeny stromů budou chráněny před mechanickým poškozením vypolštářovaným

bedněním z fošen, upevněné bez poškození stromů a usazeny mimo kořenové

náběhy,

' větve, které by mohly být poškozeny při pohybu stavební techniky, je třeba vyvázat.

V případě, že nelze zajistit ochranu dřevin, které zasahují větvemi do pracovního

prostoru vyvazováním větví, je nutné tyto ořezat. Ořez dřevin je nutné provádět ve

vhodném období a V takovém rozsahu, aby nedošlo k poškození dřeviny ve smyslu

ust. §2 odst. 1 vyhlášky číslo 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich

kácení, ve znění pozdějších předpisů. Při provádění ořezů je doporučeno postupovat

podle arboristických standardů „Řez stromů“ SPPK A2 00222015,

9



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

' nezpevněný povrch V ploše do vzdálenosti 250 cm od paty kmenů stromů nesmí být

hutněn á zatěžován, např. soustavným pojížděním a stáním vozidly stavby,

' V případě, že bude trasa do vzdálenosti menší, než 250 cm od paty kmene stromu,

budou respektovány podmínky uvedené V ČSN 83 9061 “Ochrana stromů, porostů

a vegetačních ploch při stavebních pracích“. Výkop bude proveden ručně a při

realizaci nesmí být porušeny kořeny o průměru větším než 3 cm. Při poranění stromu

je nutno ho ošetřit (ihned po vzniku poranění ranu začistit á zatřít stromovým

balzamem). Kořeny je nutné chránit před vysýcháním a před účinky horka a mrazu

(včasným záhozem zeminou, zakrytim geotextilií nebo vlhčením kořenů),

' jakýkoliv, byť nepatrný zásah u stromového a keřového parta bude konzultován

s objednatelem,

' vegetační plochy nesmí být znečišťovány látkami poškozujícími rostliny nebo půdu,

např. rozpouštědly, minerálními oleji, kyselinami, louhy, barvami, cementem nebo

jinými pojivy,

' kořenové prostory stromů a vegetační plochy nesmí být zamokřeny nebo zaplavený

vodou odváděnou ze stavby,

' V kořenové zóně se nemá provádět žádná navážká zeminy. Při návážení do okolí se

nesmí V kořenové zóně jezdit,

' zasypové materiály musí svou zrnitostí a zhutněním zajišťovat trvalé

provzdušňování potřebné k regeneraci poškozených kořenů,

' při výsadbě budou místá chráněná dle podmínek ČSN 38 9061 — to znamená, že V

místech určených pro nové sadové upravy bude zamezeno skladování stavebního

materiálu, chemikálií a zamezeno doprávě,

' realizace bude probíhat V obvyklých, agrotechnických termínech,

' nedojde k narušení sítě V dotčených pozemcích, jejichž umístění je zhotoviteli

známo z příslušných výkresů á map, se kterými měl možnost se seznamit,

' Při realizaci jsou pěstební zásahy i technologie výsadeb přednostně navrženy a

budou realizovány dle platných árboristických standardů péče o přírodu a krajinu:

' V ramci realizace budou práce postupovat ve shodě s následujícími normami

> ČSN 839011/2006 Technologie vegetačních uprav V krajině — Práce s půdou

> ČSN 839021/2006 Technologie vegetačních uprav V krajině — Rostliny a jejich

výsadba

> ČSN 839031/2006 Technologie vegetačních uprav V krajině — Trávníky a jejich

zakládání

> ČSN 83 9041/2006 Technologie vegetačních uprav v krajině — Technicko-

biologické způsoby stabilizace terénu

> ČSN 83 9051/2006 Technologie vegetačních uprav V krajině — Rozvojová a

udržovací péče o vegetační prvky

> ČSN 839061/2006Technologie vegetačních uprav V krajině — Ochrana stromů,

porostů a vegetačních ploch při stavebních prácích

> ČSN 73 6133/2010 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací a

ČSN EN 1610 (75 6114) / 1999 Provádění stok á kanalizačních přípojek a jejich

zkoušení

> ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení

4.0bjednatel se zavazuje dílo či jeho část převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době

předání a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých

V této smlouvě. Pokud dílo či jeho část vykazuje drobné vady á nedodělky, které samy

o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují,

objednatel takové dílo převezme pouze za předpokladu, že se zhotovitel písemně zaváže

10



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

tyto drobné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 5 kalendářních dnů od převzetí

díla či části díla.

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

6. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

IV.

Čas a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla dle čl. III. odst. 1 písm. A), B), C) a D) této

smlouvy

bude realizován V těchto termínech:

. zahájení prací dle čl. III odst. 1 pism. A), B), C), D) této smlouvy do 5 - ti

pracovnich dnů od účinnosti této smlouvy, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak, ukončení do 3 měsíců od zahájení prací dle čl. III odst.

1 pism. A), B), C), D) této smlouvy

o zahájení následné péče dle článku III odst.1 písm. E) této smlouvy začíná

běžet od prokazatelného provedení a předání prací dle čl. III odst. 1 písm.

A), B), C) a D této smlouvy a trvá po dobu 60 měsíců.

Místem plnění předmětu díla jsou částí pozemků parc. č. 239/1, parc. č. 894/1, parc. č. 894/30,

vše V k. u. Poruba, obec Ostrava.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu se shora uvedenými termíny plnění a

termíny V odsouhlaseném harmonogramu. Zhotovitel do doby zahájení prací navrhne

časový harmonogram postupu provedení díla, který bude respektovat sjednaný termín

dokončení díla dle tohoto odstavce smlouvy, tento harmonogram podléhá odsouhlasení

objednatelem.

3. Harmonogram lze průběhu provádění díla upravovat pouze na základě písemného

odsouhlasení změn oběma smluvními stranami a bez nutnosti uzavření dodatku k této

smlouvě.

4. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek, tj. v

případě, že nebude zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat v pracích

dle harmonogramu díla, aniž by došlo k porušení právních/bezpečnostních předpisů nebo

technických /téchnologických norem, bude tato skutečnost zhotovitelem zaznamenána do

provozního deníku.

5. V případě odsouhlasení této skutečnosti objednatelem (osobou oprávněnou jednat ve

věcech technických dle čl. I této smlouvy) V provozním deníku dojde ke stavění běhu doby

plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy (přerušení prací). Zhotovitel je povinen obnovit

práce okamžitě poté, co nepříznivé klimatické podmínky pominou, o obnovení prací

provede zhotovitel zápis do provozního deníku. K obnovení prací je oprávněn vyzvat

zhotovitele také objednatel (osoba oprávněná jednat ve věcech technických dle čl. I této

smlouvy), a to formou zápisu do provozního deníku, i přes výše uvedené je zhotovitel

povinen dodržet termín dokončení prací, ato do 3 měsíců od zahájení prací.

6. Stavění doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem

ke smlouvě. Přerušením prací z důvodů stavění doby plnění však není dotčena povinnost

ll



7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

zhotovitele zajistit hlídání místá plnění díla a zajistit rozpracované dílo proti poškození.

Tyto lhůty platí za předpokladu, že obj ednatel splní V termínu podle této smlouvy povinnost

poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla. Nedojde-li k jiné dohodě,

prodlužují se termíny sjednané V odstavci 1. tohoto článku smlouvy o dobu prodlení

objednatele s plněním těch povinností, které jsou uvedeny V čl. VI. této smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek k provedení „Zeleň Hlávní třídy V Ostravě —

Porubě, II. etapa“ i před sjednaným termínem ukončení této části díla.

Do podepsání protokolu o předání a převzetí díla či jeho části specifikované V čl. III odst.l

písm. A), B), C) a D této smlouvy má zhotovitel vlastnické právo k předmětu plnění.

Dílo nelze považovat za řádně provedené bez splnění těchto závazků zhotovitele:

a) řádně dokončené práce specifikované V čl. III odst. 1 pism. A), B), C) a D) této smlouvy,

b) předání a převzetí díla či jeho části formou podpisu předávajícího protokolu oběma

smluvními stranami,

c) předání všech potřebných dokládů jako jsou zejména:

- prohlášení o jakosti rostlinného materiálu dle ČSN 46 4902—1

- prohlášení o jakosti ornice a substrátu ČSN 83 9011/2006

- list o původu nebo potvrzení pěstitele o způsobu a délce pěstování

- veškeré doklady související s likvidací zpevněných ploch,

- provozní deník, který bude veden po celou dobu trvání smluvního vztahu.

Zhotovitel podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že mu objednatel před uzavřením

této smlouvy jednotlivá místá provádění díla fyzicky konkrétně specifikoval.

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se důkladně, podrobně a s vynaložením odborné péče

seznámil s místy plnění díla, a to iz jeho osobní prohlídky, kterou V rozsahu, který považuje

za nezbytný, provedl bezprostředně před podpisem této smlouvy,

Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že místá plnění u objednatele jsou vyhovující pro

provedení a umístění díla dle této smlouvy, a že neobsahují žádné zjevné, či skryté překážky

znemožňující provedení díla způsobem dohodnutým V této smlouvě.

V.

Cena plnění, platební podmínky

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran V celkové výši 9 728 887,03 Kč bez DPH,

z toho:

- cena za část díla dle čl. III odst. 1 písm. A), B), C) a D) činí 8 379 420,03 Kč bez DPH,

- cena za část díla dle čl. III odst. 1 písm. E) činí 1 349 467,00 Kč bez DPH.

Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet, které jsou nedílnou

součástí této smlouvy jako příloha číslo 1. Cena bez DPH je dohodnutá jako cena nejvýše

přípustná, plátí po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spoj ené

s prováděním dílá dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

2. Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování a

ekologickou likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádně a úplné zhotovení díla.

Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla a které

V dokumentaci, výzvě, nabídce nebo V této smlouvě uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto

odborník o nich vědět měl nebo mohl.

Přijaté plnění nebude používáno kekonomické činnosti, a proto nebude aplikován režim

přenesení daňové povinnosti.

12



U
J

8.

9.

Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.

. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zák. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů.

Tento učet musí být veden V tuzemsku.

. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za

zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo

na příslušný učet daného finančního řadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši

daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude

považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

. Cena může být změněna pouze V případě:

0 že objednatel uplatní u zhotovitele požadavek na zvýšení rozsahu díla (vícepráce), ato

v souladu se zákonem číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů. O těchto změnách, po jejich ocenění (budou použity ceny dle

položkového rozpočtu zhotovitele platné V době zpracování tohoto rozpočtu) uzavřou

smluvní strany písemný dodatek ktéto smlouvě. Zhotovitel je oprávněn a povinen

realizovat tyto vícepráce teprve po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

0 že objednatel omezí rozsah díla (méněpráce), ato v souladu se zákonem číslo 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě požadavku

na méněpráce objednatel písemně seznámí zhotovitele se svým požadavkem a

zhotovitel zpracuje odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou použity ceny dle

položkového rozpočtu zhotovitele platné V době zpracování tohoto rozpočtu.

. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě

o dílo. Fakturace dle změněné ceny díla bude možná po uzavření příslušného dodatku

k této smlouvě.

Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění předmětu díla. Podkladem pro zaplacení ceny

budou dílčí faktury vystavené takto:

a) částka za část díla dle čl. III odst. 1 pism. A), B), C) a D) této smlouvy bude uhrazena

zhotoviteli na základě vystavené faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit do 5 dnů

po předání a převzetí části díla bez vad, nedodělků a V požadované kvalitě, přílohou

těchto faktur bude kopie daného předávajícího protokolu a kopie stránek z provozního

deníku, které budou opatřeny podpisy obou smluvních stran a odsouhlasená technickým

dozorem stavby,

b) částka za následnou péči dle čl. III odst. 1 písm. E) této smlouvy bude uhrazena

zhotoviteli na základě vystavených faktur, kterou je zhotovitel oprávněn vystavovat

v následujícím měsíci po uplynutí nejméně 6 měsíců po sobě jdoucích od zahájení

následné péče, podkladem pro vystavení faktury je soupis provedených prací za toto

období (6 měsíců) nebo předávající protokol, kopie stránek z provozního deníku, které

budou opatřeny podpisy obou smluvních stran.

Lhůta splatnosti faktur je stanovena nejdříve na 30. den od jejího prokazatelného doručení

objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

10. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování označené jako FAKTURA (dále jen „

faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o DPH“). Součástí každé

faktury bude soupis provedených prací.

11. Na vyúčtované plnění vystaví poskytovatel fakturu, která kromě náležitostí stanovených

platnými právními předpisy pro daňový doklad dle ust. § 29 zákona o DPH musí obsahovat

13



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, přesný název veřejné zakázky;

b) IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo;

c) číslo a datum vystavení faktury;

d) soupis provedených prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet),

é) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;

f) lhůtu splatnosti faktury;

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu;

12. Každá faktura musí V detailu obsahovat tyto údaje:

. Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451(plátce DPH)

. Příjemce:

Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451(plátce DPH)

13. Doručení faktury zhotovitel provede osobně proti podpisu oprávněného zástupce

objednatele nebo jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo

elektronickou cestou na emailovou adresu podatelny objednatele — příjemce:

postagažmoporubacz, popř. zprávou do datové schránky: kabv55.

14. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, nebo

U
J

sazba DPH, nebo zhotovitel vyučtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou

fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy.

Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové

faktury. Ode dne odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní doba splatnosti.

Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

VI.

Součinnost objednatele

. O předání pracoviště, které se bude konat nejpozději V den zahájení prací, sepíší smluvní

strany zápis, který bude oběma účastníky podepsán. Zároveň objednatel předá zhotoviteli

kopie vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní správy.

Předání vyklizeného pracoviště po skončení díla objednateli proběhne následující pracovní

den po převzetí řádně dokončeného díla, dle čl. III odst 1 písm. A), B), C) a D) této smlouvy

objednatelem.

. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.

. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání

skutečného stavu provádění díla kdykoliv V průběhu trvání této smlouvy.

. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě

14



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

kontroly provádění díla oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované

zhotovitelem, kontrole stavebního deníku, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření s

odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a k dalším

úkonům vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění výkonu inženýrské a investorské

činnosti a výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci

stavby.

VII.

Povinnosti zhotovitele

1. Součástí závazku zhotovitele k provedení díla je zabezpečení pracoviště a jeho zařízení

.
W

10.

11

12.

13.

V rozsahu odeVidajicim obecným požadavkům na jeho bezpečnost, střežení a protipožární

opatření. Zhotovitel zajistí pracoviště tak, že nebude ohrožena bezpečnost osob.

Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování zařízení, materiálu a jejich

přesun na místo provádění díla.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti, je povinen průběžně odstraňovat

odpad, který vznikne při jeho činnosti.

Zhotovitel vede po dobu plnění povinností dle této smlouvy (Zeleň Hlavní třída v Ostravě

— Porubě, II. etapa) písemný přehled o stavu plnění svých závazků, provádění díla a postupu

prací (provozní deník). Provedení prací bude V provozním deníku potvrzováno osobou

určenou objednavatelem. Objednatel, respektive jim určená osoba je oprávněná tento

provozní deník kontrolovat a zapisovat do něj zjištěné nedostatky, Zhotovitel je povinen

umožnit objednateli nahlédnutí do provozního deníku k jeho výzvě, a to vždy bez

zbytečného odkladu.

K předání a převzetí části díla specifikované V čl. III. odst. 1 písm. A), B), C) a D) této

smlouvy vyzve zhotovitel písemně alespoň 5 pracovnich dni předem. Objednatel se

zavazuje převzít tuto část díla i před dohodnutým termínem ukončení prací.

Povinnost zhotovitele k plnění podle čl. III odst. 1 pism. A), B), C) a D) této smlouvy je

splněna dnem předání a převzetí kompletního díla objednatelem bez vad a nedodělků.

Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.

Zhotovitel jakoukoliv činnost při plnění díla specifikované v čl. III odst. 1 písm. A), B), C)

a D) této smlouvy předem oznámí elektronicky nebo osobně určenému zástupci

objednatele, včetně lokality, aje povinen tyto činnosti zapsat do provozního deníku.

Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí,

dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, standardy a smluvené podmínky. Jé

povinen řídit se výchozími podklady objednatele a dohodami uzavřenými oběma účastníky.

Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky dotčených orgánů státní správy.

. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně závaznou vyhlášku statutárního města Ostravy č.

4/2012 o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku.

Zhotovitel je povinen pořídit fotodokumentaci před zahájením, v průběhu a po ukončení

prací — jednotlivých úkonů dle čl. III. odst. 1 pism. A), B,), C), D) a E) této smlouvy.

Fotodokumentace bude nedílnou součástí provozního deníku a předávacích protokolů.

Fotodokumentace bude odevzdaná V elektronické podobě na standardním datovém nosiči

(CD, DVD, USB flashdisk) a bude V adresářové struktuře přehledně rozdělena.

Zhotovitel je povinen, postupovat při výběru případných (pod)zhotovitélů dílčích plnění v

souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

15



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

předpisů, zejména není oprávněn pověřit plněním předmětné dodávky, služby či stavebních

prací jiný subjekt.

VIII.

Odpovědnost za vady

1. Dílo či jeho část má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným

ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující

se k provedení díla, např. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo či jeho část V době předání a převzetí, a za

vady, které se projeví následně, pokud jejich příčinou bylo porušení povinností

zhotovitele.

3. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do

14 dnů poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde

a jak se projevují.

4. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5

pracovních dnů od doručení písemného oznámení. V případě havárie nastoupí zhotovitel

na odstranění vad ihned, nejpozději do 24 hodin od doručení písemného oznámení o

jejím vzniku ze strany objednatele.

5. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud tato

smlouva nestanoví jinak.

6. Zhotovitel se zavazuje, obj eví — li se jakákoliv odchylka od požadovaného vzhledu, tvaru

a stavu předmětu díla, provést na své náklady výměnu za objednavatelem požadovaný

předmět díla. Nastane — li tato výměna, bude řádně zaznamenaná.

7. Vpřípadě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu řádně a včas, je objednatel

oprávněn vadu odstranit sám, popř. prostřednictvím třetích osob, a to na náklady

zhotovitele.

IX.

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

V případě, že zhotovitel nedodrží jakýmkoliv termín plnění sjednaný V čl. IV. odst. 1 této

smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny části díla dle čl. III odst.

1 pism. A), B), C) a D) této smlouvy s DPH za každý, i jen započatý, den prodlení.

V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost V rámci provádění díla dle čl.

III odst. 1 písm. A), B), C), D) a E) smlouvy, vznikne objednateli právo na zaplacení

smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ porušení povinnosti.

V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která byla vytyčena při předání a

převzetí V rámci předávacího protokolu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní

pokutu ve výši 50 000 Kč denně za každou vadu a každý den prodlení s jej ím odstraněním.

Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění reklamované vady dle čl. VIII odst. 4 této

smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč denně

za každou vadu a každý den prodlení s jej ím odstraněním.

16



6.

9.

Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

Pokud zhotovitel nevyklidí a nepředá pracoviště ve sjednaném termínu, je zhotovitel

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 K6 za každý den prodlení

s předáním vyklizeného pracoviště.

Pokud zhotovitel nevede řádně provozní deník, nebo neumožní objednateli kontrolu

provozního deník (č. VII odst. 5 této smlouvy), je zhotovitel povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši 10 000 K6 za každý zjištěný případ porušení povinnosti

zhotovitele.

V případě nedodržení povinnosti dle 61. III odst. 1 pism. A) této smlouvy je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý i započatý den

prodlení.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a

na tom, zda a V jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

lO. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

ll. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy případě, že:

. zhotovitel provádí dílo vrozporu se svými povinnostmi, dle této smlouvy a

nezjedná nápravu ani V d0date6né lhůtě poskytnutému k tomu objednatelem,

. zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na díle na dobu přesahující 7 dní,

. zhotovitel je V prodlení se zahájením prací na díle (61. IV odst. 1 této smlouvy)

delší než 5 dní,

. zhotovitel je V prodlení s ukončením prací a předáním díla či části díla

objednateli delší než 30 dní.

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají jeho doručením zhotoviteli.

.
0
1

X.

Ostatni ujednání

Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.

V případech výslovně neupravených V této smlouvě se použije odpovídající ustanovení

občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. 6. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním

zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví. Zhotovitel přejímá na sebe

nebezpečí změny okolností dle § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejním

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění V registru zajistí

objednatel a zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy, včetně

příloh v Registru smluv.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

0 Příloha číslo 1: Položkový rozpočet

. Příloha číslo 2: Výkresy

l7



Smlouva o dílo číslo 2024/24/0362

9. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady městského obvodu Poruba č.

1519/RMOb2226/47 ze dne 23.08.2024.

V Ostravě — Porubě dne V Ostravě dne

Petr

Vykr   Bc.

  

. 2024.09.13

RIChar t 10:08:11

, v - 2024.09.23 . .

HanaCI 13.45.02 +0200- +0200

Za objednatele: Za zhotovitele:

Bc. Richard Hanáčik Petr Vykrut

místostarosta předseda správní rady

18


